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EDITAL CPTL/UFMS N° 29, DE 21 DE MARÇO DE 2019.

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE DISCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS
DE TRÊS LAGOAS - CPTL PARA AUXÍLIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL PARA 2019

 

O DIRETOR DE CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o disposto na RESOLUÇÃO/COUN Nº 135, DE
28 DE DEZEMBRO DE 2018, torna público o Resultado Preliminar do processo
seletivo de discentes dos cursos de graduação presencial nas seguintes ações do
Programa de Assistência Estudantil da UFMS para 2019: auxílio-permanência,
auxílio-alimentação, auxílio-moradia e auxílio-creche. O recurso financeiro destinado
a atender as ações deste Edital é proveniente do Programa Nacional de Assistência
Estudantil (PNAES) regulamentado pelo Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010.

 

1. DOS RECURSOS

1.1.O prazo para interposição do recurso será de dois dias úteis, a contar da data da
divulgação do resultado.

1.2. Para solicitar o recurso administrativo, o discente deve preencher o formulário
específico (Anexo VI) do Edital da Proaes nº 3/2018, disponível na página
http://proaes.ufms.br e entregar presencialmente na Secae.

1.3. No pedido de recurso deve constar a justificativa da solicitação e quando
necessário, anexar documento que comprove a situação relatada.

1.4. Os recursos poderão ser analisados mediante entrevista e/ou visita domiciliar por
Assistente Social, quando necessário.

1.5. O resultado do recurso será publicado em edital específico, informando o motivo
do deferimento ou indeferimento.

1.6. O recurso de um discente não poderá ser utilizado em benefício de outros
acadêmicos.

 

2. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
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2.1 Auxílio Creche

NOME TOTAL

1 KAROLINE MIRELLY SANTANA CALDAS 3,84

2 MARIA ANGÉLICA BISPO BESERRA 3,33

3 CAMILA GUSMAO DE LIMA BEZERRA 2,94

   4 LIGIA CRISTINA DIAS ARAÚJO 2,69

 

2.2 Auxílio Moradia

NOME TOTAL

1 BARBARA CRISTEL OGASAWARA DA SILVA 4,09

2 ADAHIL LUIZ SILVA MENDONÇA 4,09

3 THAYARA CRISTINA FERREIRA DE ASSIS 4,09

   4 PAULO SERGIO SCOTTI 4,09

5 IGOR LOPES DA COSTA 4,09

6 JOSE AUGUSTO DE SOUZA CAMPOS 4,09

7 JOSÉ MATHEUS DA SILVA VIRGINIO 3,92

8 LARISSA FAGUNDES DIAS DOS SANTOS 3,92
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9 DAYANE VALENCIO DO NASCIMENTO 3,92

10 FERNANDA PEREIRA BULCAO 3,88

11 NADIA GALHARTE ROSSI 3,88

12 JOAO DOUGLAS CABRAL 3,88

13 BEATRIZ FLAUZINO DE OLIVEIRA 3,88

14 GUILHERME HENRIQUE VALERIANO 3,84

15 CÁSSIO PLENS GOUVÊA 3,84

16 AMANDA SOARES OLIVEIRA 3,84

17 KAUANE JACIARA PEREIRA DE MOURA 3,84

18 TAUANY CRISTINE ANTONIO 3,84

19 RITA DE CASSIA MARTINS DOS SANTOS 3,84

20 LUIS CARLOS BASILIO DA SILVA JUNIOR 3,84

21 ALEXANDRE SOUZA DOS SANTOS FILHO 3,84

22 LIGIA MARIA DE MORAES BRITTO 3,84

23 GEOVANNI GOMES DE MENEZES 3,84

24 HENRIQUE NERI 3,84
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25 CRISLENE PEREIRA DOS SANTOS 3,84

26 KELLY SUZUKI DE ARAUJO 3,84

27 ROBERTO JUNIOR DIAS 3,84

28 ALISSON FAVARO FERREIRA DA SILVA 3,84

29 LARISSA SANTOS DA SILVA 3,84

30 ANA JULIA DANTAS CORREIA 3,84

31 ISABELA RODRIGUES REGAGNAN 3,84

32 ALESSANDRA ALVES PEREIRA 3,84

33 LUCAS HENRIQUE DE SOUZA 3,84

34 RAISSA CORREA DOS SANTOS 3,84

35 ALICE RECHE FERREIRA DA SILVA 3,84

36 RENAN DA SILVA SANCHES 3,84

37 JOAO FERNANDO COSMO 3,84

38 BEATRIZ VALERIA DINIZ DE ALMEIDA 3,75

39 ANALICE RUTEMBERG SANTOS PEREIRA 3,72

40 LUIS ANTONIO MASCHIO MARQUES 3,7
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41 VICTOR HUGO DE SOUSA LIMA 3,66

42 NAIARA FERREIRA DA SILVA 3,63

43 GABRIELLY CARVALHO ALVES 3,63

44 MARIANA MACHADO MANFRINATTI 3,63

45 MARIA EDUARDA QUEIROZ DE SA 3,63

46 MIRELLE DOS SANTOS DA CUNHA 3,58

47 EMELI ALVES DOS SANTOS 3,58

48 KARLA IASMIN LOPES DE LIMA 3,58

49 MARIANE ZAMBONE SAKUMA 3,53

50 ALESSANDRO RIBEIRO DA SILVA 3,5

51 ANNA CAROLYNA PICOLLI DONNANGELO 3,41

52 KARINY RODRIGUES SOARES 3,41

53 HIAGO BOLATO LUPI 3,36

54 EDUARDO VIRGILI DE AQUINO 3,36

55 MARIA ANGÉLICA BISPO BESERRA 3,33

56 GUILHERME AUGUSTO PEREIRA BARBOSA 3,33
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57 LUCIANO VITOR FIGUEIREDO DOS SANTOS 3,23

58 ISTHEFANY SANTOS SILVA 3,23

59 JULIANA COSTA SANT ANA 3,23

60 LUCAS DE OLIVEIRA PEDROSO 3,06

61 ADIMILSON ZANIN ALENCAR DE MELLO 2,98

62 VITOR YUSKE SAITO 2,84

63 BREDA VEIGA RODRIGUES LOPES 2,5

64 BRENDA LAISA DE FREITAS MAIA 2,03

65 HILDEBRANDO WILKAR BETETTI MACHADO 1,61

66 RENATA OLIVEIRA SANTOS 0,97

 

2.3 Auxílio Permanência

NOME TOTAL

1 BARBARA CRISTEL OGASAWARA DA SILVA 4,09

2 TAUANE LEGAL DA CUNHA 4,09

3 HELLEN RAMOS DOS ANJOS 4,09

  4 PAULO SERGIO SCOTTI 4,09
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5 IGOR LOPES DA COSTA 4,09

6 JOSE AUGUSTO DE SOUZA CAMPOS 4,09

7 JOSÉ MATHEUS DA SILVA VIRGINIO 3,92

8 LARISSA FAGUNDES DIAS DOS SANTOS 3,92

9 DAYANE VALENCIO DO NASCIMENTO 3,92

10 FERNANDA PEREIRA BULCAO 3,88

11 NADIA GALHARTE ROSSI 3,88

12 JOAO DOUGLAS CABRAL 3,88

13 TATIANE FERNANDA VENTURA 3,88

14 BEATRIZ FLAUZINO DE OLIVEIRA 3,88

15 GUILHERME HENRIQUE VALERIANO 3,84

16 CÁSSIO PLENS GOUVÊA 3,84

17 AMANDA SOARES OLIVEIRA 3,84

18 TAMIRES DE LIMA VENANCIO 3,84

19 KAUANE JACIARA PEREIRA DE MOURA 3,84

20 TAUANY CRISTINE ANTONIO 3,84
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21 RITA DE CASSIA MARTINS DOS SANTOS 3,84

22 LUIS CARLOS BASILIO DA SILVA JUNIOR 3,84

23 ALEXANDRE SOUZA DOS SANTOS FILHO 3,84

24 LIGIA MARIA DE MORAES BRITTO 3,84

25 GEOVANNI GOMES DE MENEZES 3,84

26 HENRIQUE NERI 3,84

27 CRISLENE PEREIRA DOS SANTOS 3,84

28 ALISSON FAVARO FERREIRA DA SILVA 3,84

29 MATHEUS ROSA DOS SANTOS 3,84

30 LARISSA SANTOS DA SILVA 3,84

31 ANA JULIA DANTAS CORREIA 3,84

32 ISABELA RODRIGUES REGAGNAN 3,84

33 ALESSANDRA ALVES PEREIRA 3,84

34 LUCAS HENRIQUE DE SOUZA 3,84

35 RAISSA CORREA DOS SANTOS 3,84

36 ALICE RECHE FERREIRA DA SILVA 3,84
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37 RENAN DA SILVA SANCHES 3,84

38 JOAO FERNANDO COSMO 3,84

39 BRUNA CAROLINE DA SILVA 3,8

40 JADE CAROLINE DE MACEDO MARTINS 3,8

41 MARIANA FLOR DE SOUZA 3,75

42 NAYLA FRANCO PASCHOALINI 3,75

43 DIAMILE DOS SANTOS REIS 3,72

44 VERA LUCIA DA SILVEIRA 3,72

45 SANDRA DIAS DOS SANTOS 3,72

46 EVAIR QUEIROZ DE ARAUJO 3,72

47 ANALICE RUTEMBERG SANTOS PEREIRA 3,72

48 KEROLAYNE APARECIDA TALAN XIMENES 3,72

49 LUIS ANTONIO MASCHIO MARQUES 3,7

50 VICTOR HUGO DE SOUSA LIMA 3,66

51 NAIARA FERREIRA DA SILVA 3,63

52 GABRIELLY CARVALHO ALVES 3,63
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53 MARIANA MACHADO MANFRINATTI 3,63

54 MARIA EDUARDA QUEIROZ DE SA 3,63

55 VINICIUS PEREIRA DA SILVA XAVIER 3,63

56 BEATRIZ FERREIRA XAVIER 3,63

57 LUANA PAULA RODRIGUES GODOY 3,63

58 THAYURI FERREIRA BARBOSA 3,63

59 MIRELLE DOS SANTOS DA CUNHA 3,58

60 GABRIELA MELO MACEDO 3,58

61 EMELI ALVES DOS SANTOS 3,58

62 KARLA IASMIN LOPES DE LIMA 3,58

63 ISABEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 3,55

64 MARIANE ZAMBONE SAKUMA 3,53

65 ALESSANDRO RIBEIRO DA SILVA 3,5

66 ISABELA MARIA OLIVEIRA MEDEIROS DOS SANTOS 3,45

67 ANNA CAROLYNA PICOLLI DONNANGELO 3,41

68 ANA CAROLINA MOLINA 3,41
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69 SAMARAH RAFAELA BEVILAQUA 3,41

70 KARINY RODRIGUES SOARES 3,41

71 GUILHERME RODRIGUES DA COSTA SILVA 3,41

72 DIOGO CERDAN NETO SANTANA 3,39

73 THAMIRIS VITORIA DE OLIVEIRA CARREGA 3,38

74 TAINARA MICHELE NASCIMENTO DE OLIVEIRA CELESTINO 3,38

75 HIAGO BOLATO LUPI 3,36

76 EDUARDO VIRGILI DE AQUINO 3,36

77 MARIA ANGÉLICA BISPO BESERRA 3,33

78 GUILHERME AUGUSTO PEREIRA BARBOSA 3,33

79 MURILO MARCONDES DE SOUZA 3,28

80 ANA CAROLINA RODRIGUES DA SILVA 3,28

81 VINICIUS GEROLIN CEBALLOS 3,28

82 LUCIANO VITOR FIGUEIREDO DOS SANTOS 3,23

83 ISTHEFANY SANTOS SILVA 3,23

84 JULIANA COSTA SANT ANA 3,23
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85 ADRIELLI GABRIEL DOS SANTOS 3,2

86 LUCAS OLIVEIRA RIBEIRO 3,2

87 LUCAS DE OLIVEIRA PEDROSO 3,06

88 LORENA MIRELA REIS DO NASCIMENTO SANTOS 3,03

89 ADIMILSON ZANIN ALENCAR DE MELLO 2,98

90 CAMILA GUSMAO DE LIMA BEZERRA 2,94

91 WILLY PARRA BARBOSA 2,89

92 VITOR YUSKE SAITO 2,84

93 BIANCA PEREIRA KULL PRESTES 2,77

94 ISABELA MATOS MACHADO 2,77

95 LIGIA CRISTINA DIAS ARAÚJO 2,69

96 BREDA VEIGA RODRIGUES LOPES 2,5

97 VANESSA SAYURI YAMAMOTO CALISTER 2,38

98 BRENDA LAISA DE FREITAS MAIA 2,03

99 HILDEBRANDO WILKAR BETETTI MACHADO 1,61

100 NÁDIA RAIENE AMARAL DE SOUZA 1,14



21/03/2019 SEI/UFMS - 1125466 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1430681&infra_siste… 13/20

101 RENATA OLIVEIRA SANTOS 0,97

 

3. DOS DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO

3.1 Auxílio Creche

NOME MOTIVO

1 CARINA DE OLIVEIRA SILVA
RODRIGUES

Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

2 EDNA BARBOSA DE OLIVEIRA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

3 HELOINA MARCELA DA SILVA
ALENCAR

Item 6.7 do Edital Proaes nº
08/2019

4 NUBIA MEI Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

 

3.2 Auxílio Moradia

NOME MOTIVO

1 DANIELLE AMARAL CEVADA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

2 ISABELA DOS ANJOS PINTO Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

3 JACQUELINE DOMENICE BORELLI Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019
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4 JHENIFER LETICIA CHAGAS MIRANDA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

5 JOSER CLEYTON NEVES Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

6 MÔNICA VIEIRA PEREIRA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

7 NUBIA MAI Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

8 ANA CAROLINA RODRIGUES DA SILVA Item 1.2.4 do Edital Proaes nº
03/2019

9 KEROLAYNE APARECIDA TALAN
XIMENES

Item 1.2.4 do Edital Proaes nº
03/2019

10 DIAMILE DOS SANTOS REIS Item 1.2.4 do Edital Proaes nº
03/2019

 

3.3 Auxílio Permanência

NOME MOTIVO

1 ALINE ALVES DA COSTA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

2 ALZIRA CRISTIANE HOSTI Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

3 ANA BEATRIZ PEREIRA FARIA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019
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4 ANA CAROLINA DA SILVA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

5 ANA CAROLINE DE SOUZA
MARTINELLE

Item 6.7 do Edital Proaes nº
08/2019

6 ANA HELOIZA QUEIROZ DA COSTA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

7 ANA LUCIA DA ROSA SILVA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

8 ANA PAULA DE ARAUJO Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

9 ANA PAULA LEITE DA SILVA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

10 ANDRESSA GABRIELE PEREIRA DE
OLIVEIRA

Item 6.7 do Edital Proaes nº
08/2019

11 ANTONIO BELMIRO DE SOUZA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

12 BIANCA CAROLINE DA SILVA ARAUJO Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

13 BRUNA LOPES RIBEIRO Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

14 BRUNO FLORINDO NUNES Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

15 BRUNO JOSUE GODOIS DE MATOS Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019
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16 CAIO ALEXANDRE TOLEDO DE FARIA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

17 CAMILA DOS SANTOS PAIZ Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

18 CARINA DE OLIVEIRA SILVA
RODRIGUES

Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

19 CARLOS MAGNO NUNES SIMOES Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

20 DAMIANA FERREIRA DA SILVA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

21 DANIEL RODRIGUES DA LUZ Item 6.7 do Edital Proaes nº
08/2019

22 DANIELA DE SOUZA COELHO Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

23 ELIZIANE GABRIELLI DOS SANTOS
RAMOS

Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

24 FERNANDO FEITOSA MENDONÇA
SANTANA

Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

25 GUILHERME BARBOSA DE SOUZA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

26 ISABELA DOS ANJOS PINTO Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

27 JACQUELINE DOMENICE BORELLI Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019
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28 JHENIFER LETICIA CHAGAS MIRANDA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

29 JHÉSSIKA MAYARA ALVES FERRAZ
RODRIGUES

Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

30 JOANA DARC PINHEIRO DA SILVA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

31 JOICE DA SILVA SOUZA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

32 JOSER CLEYTON NEVES Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

33 JOYCE GOMES TAVARES Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

34 KARIME MARQUES Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

35 LARA CRISTINA DA SILVA ROBERTO Item 6.7 do Edital Proaes nº
08/2019

36 LEONARDO MENEZES DE SOUZA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

37 LUANA VICENTE DOS SANTOS Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

38 LUIZA HELENA NERES SEBASTIAO Item 6.7 do Edital Proaes nº
08/2019

39 MAICON DOUGLAS RODRIGUES Item 6.7 do Edital Proaes nº
08/2019
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40 MARCOS DA SILVA OLIVEIRA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

41 MARIA EDUARDA SOUZA DAVILA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

42 MAYCON GABRIEL OLIVEIRA LIMA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

43 MAYKE HARUYOSHI LOURENCO
AIZAWA

Item 6.7 do Edital Proaes nº
08/2019

44 MAYLANE ALVES DOS SANTOS Item 6.7 do Edital Proaes nº
08/2019

45 MAYSE ANGÉLICA DE OLIVEIRA
COELHO

Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

46 MILENA DE OLIVEIRA COSTA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

47 MIRIAN ALVES CARVALHO Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

48 MÔNICA VIEIRA PEREIRA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

49 NICOLY MARTINS LIMA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

50 NUBIA MAI Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

51 PAMELA RIOS DE MORAES Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019
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52 RAIMUNDO NATIVIDADE CASTRO
JUNIOR

Item 6.7 do Edital Proaes nº
08/2019

53 RIANNE DOS SANTOS GARCIA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

54 SARAH HELEN BEVILAQUA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

55 TÂNIA GABRIELLE DA SILVA DOS
SANTOS

Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

56 TATIANE RAPINA DE OLIVEIRA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

57 THAISSA VIEIRA CAIXETA Item 6.7 do Edital Proaes nº
08/2019

58 VINICIUS LOPES DE AGUILAR Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

59 WENZEL GABRIEL ALMEIDA SOUZA Item 6.5 do Edital Proaes nº
08/2019

 

Três Lagoas, 21 de março de 2019.

 

Osmar Jesus Macedo

Diretor do Campus de Três Lagoas

 

Documento assinado eletronicamente por Osmar Jesus Macedo, Diretor(a), em 21/03/2019, às 15:20,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
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A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1125466 e o código CRC 6B48410C.

 

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS 
Av Capitão Olinto Mancini 1662 

Fone: (67)3509-3750 

CEP 79603-011 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.000653/2019-53 SEI nº 1125466

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

